15 Datum Romae apud Sanctum Petrum. Sub annulo piscatoris.
Die x. Septembris M.D.XVIII. Pontificatus nostri Anno Sexto.

Euangelista.

865₉₀₅ FROM PAUL BOMBASIU.S.

Farrago p. 343.

Rome.

F. p. 443: HN: Lond. xi. 4: LB. 335.

1 October 1518.

[The date is confirmed by the reference to Ep. 864.]

PAVLVS BOMBASIVS ERASMO SVO S.

LITERAE tuae quas ad xv. Calend. Septemb. dederas, vix pridie Id. mihi tandem redditae fuerunt; meque ita delectarunt vt nulla re iucundius affici potuerim, fato quodam tibi adeo deuinctus vt vel blando illo tui nominis occursu plurimum recreer, multo autem 5 magis, si quod ex animo ingenioque tuo depromptum mihi obueniat: quod saepius quidem optare, nunquam vero exigere meus me pudor sinit, ne tua morans tempora in publica commoda (vt Flaccus inquit) peccem. Quibus quantum meo iudicio non strenue ac gnauiter modo sed etiam feliciter hactenus consulueris, apud alios praedicare 10 quam tibi referre malim. Sed ne tibi, qui me intus et in cute nosti, iam persuasa atque etiam nota longiori sermone persuadere velle videar, ad epistolam tuam venio.

Quod te, vndique inuitantibus regibus atque principibus, ad Nouum Testamentum recudendum Basileam reiectis ac posthabitis 15 omnibus conferre maluisti, nihil equidem miror, quippe qui sciam Erasmus nihil prae literarum conscientia magni vnquam aestimasse. Vtinamque id fecisses dum istic ego aderam! nihil enim me vno fuisse beatius, nec vrbs Roma tam facile me reuocare potuisset. Pro Breui obtinendo quod operis tui benignum futurum sit elogium, 20 non tibi Georgius aut Marcus rogandi fuerunt, quorum hic iam pri- dem ab Vrbe abest, ille vero proximis diebus autumnatum secessit; cum Cardinalem meum sanctor. quatuor, doctorum omnium fautorem

865. 1. ad add. H.

19, 39, 51. Breui F: breue E.

864. 17. Euangelista] A secretary whose name may be traced in the Papal registers 1518-29.

865. 1. Literae] Not extant.

7. Flaccus] Ep. 2. 1. 3.

10. intus] Cf. Pers. 3. 30.

19. Breui] Ep. 864.

20. Georgius] Riario.

Marcus] Grimani; cf. Ep. 860. 30.

22. Cardinalem meum] L. Pucci.

egregium rerumque huiusmodi arbitrum ac magistrum, vt nemo alius, propitium habeas. Qui de tua voluntate certior a me factus, Breuis archetypon a me formatum probauit; idque in membrana ²⁵ transcriptum Leoni Pontifici, biduo ante ab Vrbe profecto, aestimandum et, nisi displiceret, obsignandum misit.

Sed tuum, quaeso, hic fatum agnosce, nisi meum dici mauis. Nam eum Siluius quidam philologus, iuuenis Gallus, tui, vt p[ro]p[ter]e se ferebat, apprime studiosus, ad ipsum Pontificem esset iturus, ³⁰ Cardinalis mei commendatitias habens, postridieque se inde redditum diceret, nullum ego sperans aptiorem mihi dari posse cui negotium tale committeretur, ei Breue consignauit; ac literas ad Secretarium Pontificis dedi, quibus illum Cardinalis nomine rogabam vt Breue obsignatum statim per eundem Siluium remitteret. Qui ³⁵ alioquin febrieulosus et valetudinarius, incommodo aliquo, vt suspicor, in ipso itinere praeuentus, Breue ac literas Secretario praemisit. Ille nihil moratus Breue et commendatitias Pontifici statim reddidit: qui viso et obsignato Breui literisque perfectis, eum qui commendabatur, ad se vocari et, cum nusquam appareret, omni diligentia ⁴⁰ perquiri iussit; nec ille vsquam locorum potuit hactenus reperiri. Ego qui intra paucissimos dies negotium confectum iri speraueram, pluribus iam lapsis diebus, cum nihil actum viderem, iterum ad Secretarium scribo, eum negligentiae atque etiam iniuriae postulans, quod singulis prope horis innumera Breuia ad Vrbem remittens ⁴⁵ Erasmicum tamdiu retineat. Nuncii quam tibi retuli, adhuc incertam latebram pluribus ille scribit, Breueque ad nos per tabellarium nescio quem remissum affirmat: quod diu quae situm cum nusquam reperiatur, consimile aliud expediendum curaui. Quod nisi κακοδαιμόνιος alias intercipiet, ad te tandem perferetur. ⁵⁰